ATA DA 223 REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LETRAS - ESTUDOS LINGÜÍSTICOS.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de mil novecentos e noventa e nove, às 11:00

horas, na sala 4009 da FALE, foi realizada a vigésima segunda Reunião da Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Letras: Estudos Lingüísticos, presidida pelo Prof. Dr. Fábio

Alves da Silva Júnior, subcoordenador do Programa. Estiveram presentes os seguintes

membros do Colegiado: Prof. Dr. César Reis, Profa. Maria Antonieta Cohen, Prof. Dr. Edson

Nascimento Campos, Prof. Dra. Ida Lúcia Machado, Profa. Dra. Célia Magalhães e o

representante discente Marcelo Luiz de Camargos. I. HOMOLOGAÇÕES: Exame

Seleçãol2000: Foram homologados os resultados da Prova Específica realizada em 16 de

novembro: LINHA A: 40 candidatos inscritos: 16 aprovados, 04 ausentes e 20 reprovados;

LINHA B: 07 candidatos inscritos: 04 aprovados, 01 ausente e 02 reprovados; LINHA C: 22

candidatos inscritos: 06 aprovados, 03 ausentes e 13 reprovados; LINHA D: 06 candidatos

inscritos: 05 aprovados, 00 ausentes e 01 reprovado; LINHA E: 30 candidatos inscritos: 18

aprovados, 03 ausentes e 09 reprovados; LINHA F: 38 candidatos inscritos: 12 aprovados, 04

ausentes e 22 reprovados; LINHA G: 02 candidatos inscritos: 01 aprovado, 00 ausentes e 01

reprovado; LINHA H: 11 candidatos inscritos: 03 aprovados, O1 ausente e 07 reprovados.

Nada mais havendo a tratar, o subcoordenador agradeceu a presença de todos e encerrou a

sessão, da qual eu, Geralda Martins Moreira, secretária do Programa de Pós-Graduação em

Letras: Estudos Lingüísticos, lavrei a ata que dato e será assinada por mim e todos os

membros presentes. Belo Horizonte, 22 de novembro de 1999.

~1~
Geralda Martins Moreira (secretária)

Prof. Fábio Alves da Silva Júnior ---:-.-L---'=---'-=-----7?'-~'-----~=---------==---------------
Profa. Maria Antonieta Cohen __ /--Il-~,....L,j.-_Cv_~ _

Prof. César Reis +-__ -l-_r-- _

Prof. Edson Nascimento Campos ~~"--_-...;.,,~=- _

Pro&Wa~ciaM~h~o_~~~~~~~~~~~~~~-----------

Profa. Célia Magalhães __ ~~{--f-~=_.!!..JL.L_.lL...:~L_-----l..........,,~~~"'-.!::!~--------

Marcelo Luiz Camargos ---#-4J.L,~.L.f-----------------------